
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200208

208

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2021

Menor preço por item. Objeto: aquisição de Equipamentos e Materiais
Hospitalar e Veterinários. Dia 12/08/21 às 9h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações:
tel. 7532521043. COD. Licitações-e: 886629.

Ruy Barbosa/Ba, 30 de julho de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

AVISO DE REVOCAÇÃO

Torna público aos interessados que o Pregão Eletrônico 33/21, menor preço por
lote, foi REVOGADO para correção no termo de referência. Licitações-e: nº 884168.

Ruy Barbosa/Ba, 30 de julho de 2021.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA TOMADA DE PREÇO N'
06/2021 Processo administrativo nº 140/2021 Objeto: SELEÇÃO DAS MELHORES
PROPOSTAS DE PREÇO PARA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO COM DRENAGEM
SUPERFICIAL DE TRECHOS NO DISTRITO DE ENCARNAÇÃO DE SALINAS, MUNICÍPIO DE
SALINAS DA MARGARIDA/BA, SOB CONTRATO FIRMADO COM O MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE Nº DO CONTRATO DE REPASSE OGU 885247/2019,
CONFORME EDITAL E ANEXOS. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREFEITO
MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA, acatando o resultado apresentado pela
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, referente ao
Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao TOMADA DE PREÇOS N° 06/2021,
bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, ADJUDICA o resultado da
presente licitação e HOMOLOGA o objeto para a empresa: CONSTRUTORA LUSTOZA LT DA
no valor de R$ 685.182,60(seiscentos e oitenta e cinco mil, cento e oitenta e dois reais e
sessenta centavos). Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até
02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das
sanções na Lei nº 8.666/93.

Salinas da Margarida, 16 de junho de 2021.
WILSON RIBEIRO PEDREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2021/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 13/08/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 885513
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 89/2021/SRP Objeto: Seleção de propostas para aquisição futura
eventual de tubo de concreto, grelha de concreto armada e meio fio para suprir as
necessidades do Munícipio de Salinas da Margarida/BA, através do Sistema de Registro de
Preços, conforme especificações constantes no Edital e anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 30 de julho de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2021/SRP

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará
licitação em 16/08/2021 às 09h00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 885588
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 88/2021/SRP Objeto: Seleção de proposta para aquisição de
materiais permanentes e insumos odontológicos visando a melhoria dos serviços de
odontologia do Município de Salinas da Margarida para atendimentos ambulatoriais de
saúde bucal realizados pelo Sistema Único de Saúde (SUS) neste Município, através do
Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no edital e anexos. O
Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75) 3659-1061.

Salinas da Margarida, 30 de julho de 2021.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021/SRP

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus torna público que realizará no
dia 13/08/2021 às 10h, no site www.licitacoes-e.com.br a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP - nº 027/2021, tipo menor preço global, cujo objeto é Registro de preços
para eventual aquisição de CESTAS BÁSICAS destinadas aos pacientes cadastrados no
programa de tratamento de tuberculose promovido pela Vigilância Epidemiológica, sob
gestão direta da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter
informações na sala de licitações situada na Avenida Roberto Santos, nº 96, Bairro Centro,
Itaguari Shopping Center, salas 224 a 228, CEP 44440-900, Santo Antônio de Jesus-BA. E o
edital gratuitamente no site, www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 30 de Julho de 2021.
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 335/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 12 de agosto de
2021, às 09h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [884376], tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM.
Objeto: Seleção de propostas para contratação de empresa para fornecimento de materiais
odontológicos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de
Santo Antônio de Jesus, através do Sistema de Registro de Preços. O Edital e seus anexos
estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 30 de Julho de 2021.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 019/2021, para aquisição de material
de expediente e escritório para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Planejamento no município de São Gonçalo dos Campos - Ba, a ser realizada no dia 12 de
agosto de 2021 as 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com.
Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº
885883.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 020/2021, para aquisição de placas de
sinalização de trânsito para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura
no município de São Gonçalo dos Campos - BA, a ser realizada no dia 12 de agosto de 2021
as 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame
ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 885914.

São Gonçalo dos Campos - BA, 29 de julho de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS

AVISOS DE LICITAÇÃO (SRP)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público PE nº 020/2021,
tipo Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021, e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento
de propostas: às 08:00 horas, do dia 02.08.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do
dia 12.08.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 12/08/2021. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de medicamentos para atendimento ao Programa de Assistência Farmacêutica na
Atenção Básica - Farmácia Básica, ao Programa de Hiperdia e para o combate a COVID - 19.
O Edital completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75) 3676-2141.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público PE nº 021/2021,
tipo Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021, e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento
de propostas: às 08:00 horas, do dia 02.08.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do
dia 13.08.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 13/08/2021. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
dois veículos tipo passeio para a Secretaria Municipal de Saúde. O Edital completo poderá
ser adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br, Informações (75) 3676-2141.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021

A Prefeitura Municipal de São Miguel das Matas torna público PE nº 022/2021,
tipo Menor Preço por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na
Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006,
Decreto Municipal n.º 022/2021, e Decreto Federal n.º 10.024/2019. Início do acolhimento
de propostas: às 08:00 horas, do dia 02.08.2021, abertura das propostas: às 08:01 horas do
dia 17.08.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia 17/08/2021. Sítio:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Contratação de empresas especializadas em
consultoria e assessoria de serviços veterinários; consultoria ambiental e agronômica, para
atendimento das demandas da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. O Edital
completo poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75) 3676-2141.

São Miguel das Matas (BA), 30 de julho de 2021.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEABRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2021

O MUNICÍPIO DE SEABRA, CNPJ º13.922.604/0001-37, Pregoeiro designado
Decreto Nº 16/2019, TORNA PÚBLICO licitação, na forma eletrônica. Objeto: Registro de
Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada, para prestação de serviço
de fornecimento de vale combustível (cartão magnético/chip/sistema e/ou ticket), com critério
de julgamento "MENOR PREÇO GLOBAL", nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto nº
10.024/1919, Lei Complementar n° 123/06, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93 e legislação
aplicável, normas e exigências editalícias. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do
dia 03/08/2021 às 08h00min do dia 12/08/2021. ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h05min às
08h59min do dia 12/08/2021. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09hs00min do dia
12/08/2021. LOCAL: www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"). Para todas
as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo e demais
informações serão publicados no D.O.M., página www.seabra.ba.io.org.br/diarioOficial/.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (75) 3331-1421/1422/3079.

Seabra - BA., 29 de julho de 2021.
ENILSON LÁZARO VIEIRA

Pregoeiro


		2021-08-02T09:43:25-0300




